BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

Số:         /CNTT
V/v triển khai thanh toán trực tuyến lệ phí

đăng ký xét tuyển đại học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 8  năm 2022

Kính gửi: Các sở giáo dục và đào tạo1

Ngày 19/8/2022, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành văn bản số

3966/BGDĐT-CNTT gửi các sở giáo dục và đạo tạo về việc triển khai thanh toán

trực tuyến lệ phí đăng ký xét tuyển đại học. Để đảm bảo quyền lợi của các thí sinh,

Bộ Giáo dục và Đào tạo đã lùi thời hạn thí sinh thanh toán lệ phí trực tuyến 3 ngày

(từ ngày 21/8/2022 đến hết 17h30 ngày 23/8/2022) để thí sinh tiếp tục có cơ hội

khắc phục những sai sót trong quá trình đăng ký nguyện vọng xét tuyển đại học

và chuẩn bị hệ thống kỹ thuật kết nối với Hệ thống thanh toán trực tuyến trên

Cổng dịch vụ công Quốc gia được tốt hơn.

Hệ thống thanh toán trực tuyến lệ phí xét tuyển sẽ được mở từ 0h00 ngày

24/8/2022 đến 17h ngày 31/8/2022. Để đảm bảo an toàn, thuận lợi, tránh hiện

tượng quá tải trong quá trình thí sinh thực hiện thanh toán trực tuyến, Bộ Giáo

dục và Đào tạo thông báo lịch thí sinh thực hiện thanh toán trực tuyến trên Hệ

thống tuyển sinh theo các tỉnh/thành phố như sau:

- Từ 00 giờ ngày 24/8/2022 đến 17h ngày 26/8/2022: Hà Nội, Hà Giang,

Cao Bằng, Bắc Kạn, Tuyên Quang, Lào Cai, Điện Biên, Lai Châu, Sơn La, Yên Bái.

- Từ 00 giờ ngày 25/8/2022 đến 17h ngày 27/8/2022: Hòa Bình, Thái

Nguyên, Lạng Sơn, Quảng Ninh, Bắc Giang, Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Hải

Dương, Thành phố Hải Phòng.

- Từ 00 giờ ngày 26/8/2022 đến 17h ngày 28/8/2022: Hưng Yên, Thái

Bình, Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình, Thanh Hóa, Nghệ An.

- Từ 00 giờ ngày 27/8/2022 đến 17h ngày 29/8/2022: Hà Tĩnh, Quảng

Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Thành phố Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi,

Bình Định, Phú Yên, Khánh Hòa, Ninh Thuận, Bình Thuận, Kon Tum.

- Từ 00 giờ ngày 28/8/2022 đến 17h ngày 30/8/2022: Thành phố Hồ Chí

Minh, Gia Lai, Đắk Lắk, Đắk Nông, Lâm Đồng, Bình Phước, Tây Ninh.

- Từ 00 giờ ngày 29/8/2022 đến 17h ngày 31/8/2022: Bình Dương, Đồng

Nai, Bà Rịa - Vũng Tàu, Long An, Tiền Giang, Bến Tre, Trà Vinh, Vĩnh Long,

1 Bao gồm Sở Giáo dục, Khoa học và Công nghệ tỉnh Bạc Liêu.

2

Đồng Tháp, An Giang, Kiên Giang, Thành phố Cần Thơ, Hậu Giang, Sóc Trăng,

Bạc Liêu, Cà Mau.

Cục Công nghệ thông tin trân trọng đề nghị Quý Sở phối hợp và hỗ trợ

truyền thông, phổ biến, nhắc nhở thí sinh biết và thực hiện đúng theo lịch phân

chia như trên, đồng thời chỉ đạo các trường trung học phổ thông hướng dẫn thí

sinh, chuẩn bị sẵn sàng và chủ động triển khai công tác hỗ trợ thí sinh thực hiện

thanh toán trực tuyến theo tài liệu hướng dẫn gửi kèm theo.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Hoàng Minh Sơn (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Hữu Độ (để b/c);

- Văn phòng, Vụ GDĐH (để p/h);

- Trường ĐH Bách khoa HN (để p/h);

- Học viện Công nghệ BCVT (để p/h);

- Cổng TTĐT của Bộ GDĐT;

- Lưu: VT, CNTT.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Sơn Hải

		2022-08-23T18:31:46+0700
	Việt Nam
	Vũ Thế Hiền<vthien@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T19:21:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Sơn Hải<nshai@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T19:23:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cuccntt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T19:24:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cuccntt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T19:24:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Công nghệ thông tin<cuccntt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!